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Beretning fra Formanden 
 
Jeg vil som altid starte med at takke alle de frivillige ude i klubberne. År efter år gør de en kæmpe indsats for at få 
hverdagen i klubberne til at fungere. Jeg ved også, at det store arbejde ofte bliver udført af for få hænder. Der er ikke 
mange klubber, der ikke kunne bruge en ekstra hånd. Jo flere frivillige der er, jo nemmere og sjovere er det for alle. Jeg 
vil derfor opfordre alle til at bidrage med stort som småt. De fleste bliver faktisk overraskede over, hvor givende det er, 
når man er med til at bidrage til sin klub. Jeg vil også opfordre dem, der allerede er frivillige i deres klub, til at gøre en 
indsats for at brede arbejdet ud på flere hænder. Det vil give den enkelte klub mange flere muligheder og sikre, at 
byrden ikke er for tung for den enkelte. Jeg tror og håber, at der er flere frivillige derude – de skal bare have en opfordring 
eller to. Til sidst vil jeg også opfordre alle, der ikke selv har tid eller overskud til at være frivillig, til at i ny og næ klappe 
en af de frivillige på skulderen. De fleste af os har vist en tendens til at glemme at sætte pris på deres hårde arbejde. 
 
Medlemstallene i Badminton København har været støt stigende siden år 2017. Endda også i de år, hvor vi var ramt af 
corona-udfordringerne. Jeg har nu i flere år tænkt, at den positive udvikling ikke kan blive ved - især fordi badminton 
på landsplan ikke har haft den samme positive udvikling gennem årene. Omvendt har jeg også inden offentliggørelsen 
af de nye medlemstal i år følt mig overbevist om, at Badminton København igen i år ville gå frem. Jeg var optimistisk, 
fordi jeg mener, at vi som kreds - og især de københavnske klubber - gør et rigtig godt stykke arbejde. Selvom det går 
så godt som det gør, prøver vi hele tiden at forbedre os. 
 
Og nu til tallene. I min beretning sidste år var de officielle tal for 2024 ikke offentliggjort endnu, men jeg var så modig, 
at jeg lovede fremgang. Heldigvis havde jeg ret i min forudsigelse, og vi havde en stigning på hele 508 medlemmer 
svarende til 4,6%, hvorved vi landede på 11.599 medlemmer fordelt på 42 klubber. I løbet af 2025 er vi endnu en gang 
gået frem. En stigning på 285 medlemmer svarende til 2,5% fordelt på 43 klubber, da vi i løbet af 2024 fik en klub mere 
i kredsen. Vi er nu oppe på imponerende 11.884 medlemmer. 
 
Man skal jo hele tiden sætte nye mål, så hvorfor ikke gå efter medlemsstigning igen i den kommende sæson? Vi har 
en masse dygtige og veldrevne klubber, så selvom mange af vores klubber kæmper med manglende haltid, så tror jeg 
på, at det kan lykkes. Så lad os gå efter at kommer over 12.000 medlemmer! 
 
I løbet af sæsonen har vi afholdt en del arrangementer: U11, U13 og U15 samlinger. Kredsmatch for U11, U13, U15 og 
U17 mod Sjælland i Værløse. KM og KMU, der endnu en gang slog rekord i antal deltagere - vi er nået til et punkt, hvor 
vi næsten ikke kan være i hallerne, men vi prøver at finde alternative løsning, så alle kan være med. U11/U13 fællestur 
med Badminton Sjælland til Stockholm. Årets U11 hold, U13 hold og U15 hold var til kredsholdkampsmatch mod de 
andre kredse i Middelfart. U13/U15/U17 turnerings-fællesture til Jylland. Rigtig mange af arrangementerne er gengan-
gere fra tidligere år, men vi prøver også nye tiltag. Det gode samarbejde, især på ungdomssiden, med Badminton Sjæl-
land udvikler sig og udvides fra sæson til sæson. 
 
Badminton København har stadig et stærkt samarbejde med DGI Storkøbenhavn. Vi har tre kompetente og erfarne 
konsulenter med Mathias Haulund i spidsen, sammen med Christoffer Børme Mogensen og Katrine Roesgaard. De 
står for den primære kontakt til klubberne og hjælper med at udvikle og støtte klubberne i Badminton København. Så 
hvis din klub har brug for noget, så ræk endelig ud til en af konsulenterne, bestyrelsen eller medlemmerne af de for-
skellige udvalg – hellere en gang for meget end en gang for lidt. 
 
For andet år i træk var det en klub fra Badminton København, der løb med den prestigefyldte pris Årets Badminton 
Klub. Sidste år var det Gladsaxe Søborg Badmintonklub, og i år var det Islands Brygge Badminton, der vandt den flotte 
pris. Klubben er blot 13 år gammel, og på de år er det lykkedes dem at vokse til Danmarks 9. største klub med over 
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700 medlemmer. De er den klub i hele Danmark med allerflest kvindelige medlemmer. Endnu engang stort tillykke til 
Islands Brygge Badminton for et imponerende flot stykke arbejde. 
 
Endnu en velafviklet sæson går på hæld. Inden sæsonen er helt færdig, er mange klubber allerede i fuld gang med at 
planlægge den kommende sæson. Det er vi også i bestyrelsen, og jeg håber, at den kommende sæson bliver lige så 
god som denne. Vi i bestyrelsen prøver også at udvikle os, men jeg må indrømme, at det til tiden kan være lidt svært 
at nå det hele. Vi mangler hænder, så hvis du tror, at kredsarbejdet kunne have din interesse, så ræk endelig ud, så 
tager vi en uforpligtende snak. Jeg er sikker på, at vi kan bruge dine kompetencer. Dette kan både være i bestyrelsen 
eller i et af udvalgene. 
 
Denne beretning vil være min sidste beretning som formand for Badminton København. Jeg blev valgt ind i bestyrelsen 
som formand i 2020, og har nu siddet i 3 valgperioder af 2 år, så 6 gode år er det blevet til i denne omgang. Som nogle 
måske ved, så har jeg samtidig med mit virke i Badminton København også siddet i Badminton Danmarks hovedbe-
styrelse de sidste 5 år. De sidste 3 år som forbundets formand. Siden midt april 2025 har jeg samtidig været konstitu-
eret direktør for Badminton Danmark. Ved det kommende årsmøde for Badminton Danmark i Brøndby den 30. maj 
2026, hvor min 3-årige valgperiode som forbundets formand udløber, har jeg valgt ikke at genopstille, da jeg overgår 
som permanent direktør for forbundet. Jeg frasiger mig derfor mine politiske poster, da disse ikke er forenelige med 
jobbet som direktør. Jeg slipper dog ikke helt kredsen, da jeg næste sæson stadig vil være at finde i kredsens ung-
domsudvalg, som ansvarlig for U17. 
 
Til sidst vil jeg endnu engang takke klubberne, trænerne og de frivillige for deres indsats for badmintonsporten i det 
forgangne år. Jeg vil også gerne takke bestyrelsen og de underliggende udvalg for deres indsats i løbet af året. Det 
forgangne år har været givende på alle måder - det har faktisk alle 6 år i kredsen været. En særlig tak til Susanne Ørding 
Kauffmann, som også har valgt ikke at genopstille ved det kommende årsmøde. Susanne har siddet i kredsens besty-
relse som ungdomsspillerudvalgsforkvinde siden den 20. april 2017. Det har været en stor fornøjelse at samarbejde 
med Susanne gennem alle årene - både i bestyrelsen og i ungdomsspillerudvalget, hvor jeg har været alle mine 6 år 
som menig årgangsansvarlig. Susanne vil heller ikke slippe kredsen helt, da hun stadigvæk vil være at finde ved dom-
merbordet til KM de kommende år. 
 
Badminton København står på et stærkt og stabilt fundament. Jeg er stolt og meget tilfreds med den udvikling kredsen 
har været igennem de 6 år med mig for bordenden. Vi i bestyrelsen har været grundige og sørget for, at der er nye 
kræfter, der er klar til at overtage efter os. Som I kan se af dagsordenen, så indstiller bestyrelsen Mathias Nautrup 
Larsen fra BC37 som ny formand, Rasmus Colberg fra Gentofte som ny USU-formand og Kasper Simonsen fra Drive 
som Bredde- og udviklingsformand. De er tre rigtig gode og rutinerede badmintonfolk, som jeg alle har høje tanker om 
og forventninger til. Jeg tror, at de nye kræfter, der kommer ind bestyrelsen - sammen med Holdturneringsansvarlig 
Thomas Irving Pedersen - kan løfte kredsen til nye højder. Jeg er meget optimistisk for Badminton Københavns fremtid 
og ser frem til at følge med fra sidelinjen. 
 
Tak til alle for denne gang - vi ses nok i en af de mange skønne Københavnske badmintonklubber. 
 
 
Mange hilsner, 
Kristian Pihl 
Formand Badminton København 
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Beretning fra Ungdomsspilleudvalget 
 
Udvalget 
USU-udvalget har i sæsonen bestået af Sung Jakobsen, Kristian Pihl, Camilla Lercke, Rasmus Colberg og Susanne 
Kauffmann (formand).  
 
Kredstræning 
Gennem flere sæsoner har der været tradition for at afholde træningssamlinger for U11 og U13, hvor top-8 fra hver 
årgang medtages. Det er dog efterhånden blevet utrolig vanskeligt at finde ledige weekender.  
Der er afholdt en samling i efteråret, hvor Lotte Thomsen og Sebastian Bugtrup var trænere. Der er ydermere planlagt 
en samling d. 6/5 – med de samme trænere.  
 
Muligheden for samarbejde med Badminton Sjælland har været undersøgt, men projektet strandede desværre pga. 
udfordringer med at finde ledige tidspunkter og halkapacitet.  
Nyt koncept overvejes – både i forhold til aldersgrupper, tidsrum etc.  
 
Kredsmatch 
Traditionsrig kredsmatch mod Badminton Sjælland afholdt i august med deltagelse af U11, U13, U15 og U17. Hold-
kampene spilles som alm. seniorholdkamp – altså med 13 kampe. Dette er en venskabskamp og det har været et stort 
ønske fra begge kredse, at den ikke skulle være pointgivende.  
 
Kredsmatchen afholdes i Værløse-hallerne. Forskellige formater har været afprøvet i forhold til at tiltrække tilskuere 
og blive færdig i ordentlig tid. Alle årgange spiller samtidig og inden kampstart er der spillerpræsentation – noget der 
især betyder noget for de yngre spillere.  
 
Årets Hold U11, U13 og U15 
U11, U13 og U15 kredsholdene har deltaget i den årlige kredsturnering på Fyn primo november. Det er et utrolig hyg-
geligt arrangement, der også har stor fokus på det sociale aspekt kredsene imellem. Badminton København og Bad-
minton Sjælland arrangerer fælles bustransport til/fra Fyn. Til arrangementet deltager de 4-5 bedste piger/drenge i 
hver årgang. Badminton København vandt i U11.  
 
Kredsmesterskaber 
KM afholdt primo december for kredsens bedste ungdomsspillere med indledende kampe i GBK og finaledag i SIF om 
onsdagen. Udover de individuelle mesterskaber spiller man om Københavnerpokalen. Den tildeles den klub som sam-
let får flest placeringer (1., 2. eller 3. pladser). I 2025 vandt Gentofte.  
 
KM var for første gang underlagt ensrettede regler for alle kredsmesterskaber, hvilket betød flere puljekampe. Dette 
sætter en øvre grænse for antal deltagere i forhold til halkapacitet. Der er stadig udfordringer i forhold til fordeling af 
spillerne mellem KMU og KM – især i forhold til cut-off i de yngre rækker, så det sportsligt giver mening til KM (nok 
spillere til at afholde alle kategorier). 
 
Fællesrejser 
Der er fra begge kredse (Badminton Sjælland og Badminton København) et stort ønske om større samarbejde. Dette 
har udmøntet sig i fællesrejser til de E-turneringer der afholdes i Jylland for U15 og U17. Disse foregår med bus og med 
deltagelse af kredstrænere fra Badminton Sjælland. En unik mulighed for spillerne til at være afsted ”alene” og for 
socialt samvær uden for banerne, samtidig med at det er billigere.  
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Udenlandstur 
Badminton København deltager også i fællestur med Badminton Sjælland til Stockholm. Badminton København 
havde 24 spillere og 2 voksne med. Da det ikke er en tur, som kredsen udtager til, så er der egenbetaling.  
 
Fra USU skal der lyde en stor tak til klubberne for deres opbakning og engagement i ungdomsarbejdet. 
 
Med venlig hilsen 
Susanne Ørding Kauffmann 
USU-forkvinde  
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Beretning fra Holdturneringsudvalget 
 
Udvalget 
HU har i sæson 2025/26 bestået af to medlemmer, Kristian Bjørn fra BC37 og Thomas Irving Pedersen fra SAIF. 
 
Generelt 
Det har generelt været en meget udfordrende sæson i HU, da vi gik ind i denne sæson uden en senior+-ansvarlig, 
sammenholdt med at vi inden foregående sæson også blev reduceret til ét medlem med ansvar for ungdomsturnerin-
gen. Et stykke inde i denne sæson måtte vores sidste ansvarlige for ungdomsholdturneringen desværre også trække 
fra sig fra arbejdsopgaverne gennem en længere periode pga. ændret jobsituation. Da antallet af protester samtidig 
er mere end fordoblet siden sidste sæson, har det selvsagt skabt en del udfordringer, når udvalget pludselig har været 
reduceret fra fire til ét medlem. 
Heldigvis har jeg som udvalgsformand været opgivet af gode folk, da samarbejdet med både DGI og administrationen 
har fungeret upåklageligt, hvilket har gjort at afviklingen at holdturneringen er gledet godt. Ligeledes har kredsens tid-
ligere holdturneringsformand, Kurt Mehlsen, stillet sig til rådighed i forbindelse med behandling af protester, hvor der 
har været komplekse problemstillinger eller udfordringer med inhabilitet. 
 
Det store fokus for den kommende sæson bliver at opbygge et nyt holdturneringsudvalg. Vi har indledt et par snakke 
med personer der har vist interesse, og håber på at rekruttere et par gode kræfter, men hører også gerne fra andre 
interesserede. Ligeledes er det et stort ønske at kunne gøre mere ud af at publicere tidligere protestafgørelser og lig-
nende via hjemmeside eller anden kanal, da det er en af de ting der ikke har været overskydende ressourcer til i denne 
sæson.  
 
Vi kan kun som ved tidligere sæsoner opfordre klubberne til, at de får opdateret kontaktpersoner på BadmintonPlayer, 
så klubberne ikke misser vigtig information som f.eks. tilmelding af hold til den kommende sæson. 
 
Senior 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 86 hold til dette års turnering, hvilket var en stigning på 5 i forhold til sidste sæson. 
Ikke mindst vores serie 30-format med de mindre hold har fået god tilslutning efterhånden med fordeling på flere pul-
jer og op- og nedrykning. Vinderen af københavnerserien blev denne gang KBK 4, som vinder den traditionsrige van-
drepokal.  
 
Senior+ 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 122 hold til dette års turnering – hvilket er nøjagtigt det samme som sidste sæson – 
fordelt på 44 hold i 40+, 41 hold i 50+, 28 hold i 60+ og 9 hold i 70+. 
 
En af de store helt store ændringer inden denne sæson var at de fremmødte klubber på holdturneringsudvalget be-
sluttede at Eliteserierne i hver årgang skulle reduceres fra 10 til 8 hold, da der bl.a. har været udfordringer med at finde 
tilstrækkelige egnede rundedatoer for de bedste veteranspillere, der ofte også spiller enten senior eller flere årgange 
i senior+. Dette vil samtidig medføre et ekstraordinært antal nedrykkere i de øvrige rækker også, hvilket har gjort kam-
pen om at forblive i rækkerne endnu mere intens i år. 
 
Ungdom 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 416 københavnske hold til dette års holdturnering. I mange af rækkerne kører vi i fæl-
lesskab med Badminton Sjælland sammen med DGI, og nogle gange skal man holde tungen lige i munden for at holde 
styr på hvilke rækker der administreres af hvem. 
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Flytning af kampe 
De seneste sæsoner har vi strammet gevaldigt op på hvornår kampe kan flyttes og hvor langt de kan flyttes, da der var 
opstået en tendens til, at kampe skulle flyttes i sidste øjeblik hver gang et hold manglede 1-2 spillere. Mange klubber 
har tilkendegivet, at det er dejligt, at der ikke skal bruges en masse administrative kræfter på hele tiden at flytte kampe 
og skrive frem og tilbage med modstandere og egne spillere. Det er også vores indtryk, at klubberne også gradvist 
bliver bedre til at være ude i god tid med den nye praksis. 
 
Generelt kan vi kun anbefale, at man får tjekket kalenderen først på sæsonen, så man er ude i god tid for at flytte 
kampene og ikke først tager fat i modstanderne under en uge før, når man pludselig kommer i tanke om, at man altid 
har mange ude at rejse op til en bestemt ferie. Generelt er klubberne også blevet bedre til dette. Dog anbefaler vi, at 
man involverer HU tidligt, såfremt modstanderne er sløve med at finde en ny kampdato. Enkelte gange oplever vi fo-
respørgsler der er sket allerede før sæsonen overhovedet gik i gang, men først i ugen op til kampen gør man HU op-
mærksom på, at modstanderne ikke har gjort noget ved det. 
 
Protester og afgørelser 
HU har i denne sæson behandlet 17 protester, hvilket er en meget stor stigning i forhold til de 7 protestsager der var i 
sidste sæson. Der er ikke nogen tydelig tendens på hvorfor der har været så mange flere protestsager, da protesterne 
primært vedrører paragraffer der har været der i mange år. Der kan dog også ses en tilsvarende stigning af protestsager 
i DH-turneringen, som Badminton Danmark administrerer. I 13 ud af de 17 sager i kredsen har den protesterende klub 
fået medhold. Derudover har HU behandlet 3 appelsager. 
 
Københavns Kommune 
Det er fortsat en meget arbejdstung byrde at agere lokal forhandler af haltider i alle de kommunale haller for klubber, 
der spiller holdkampe i disse, da der er kamp om de dage, hvor vores runder typisk afvikles. 
 
Vi er begyndt at lægge mere ansvar ud til klubberne, og der har været godt samarbejde omkring dette med flere klub-
ber, men vi må også indse at dette stadig trækker mange ressourcer hos udvalget.  
 
Holdturneringsmøde 
Inden denne sæson havde vi holdturneringsmøde med rekorddeltagelse. Her var der bl.a. en større revision af hold-
turneringsreglementet på programmet, og der var livlig aktivitet og spørgelyst bl.a. de mange deltagere. 
 
Vi forsøger i HU løbende at notere ned, hvilke regler det typisk er klubberne spørger ind til, eller har svært ved at forstå.  
Så frem mod den kommende sæson vil der også komme et par forslag til ændringer af reglementet. Vi har dog kunnet 
konstatere, at de mange ændringer op til denne sæson ikke har givet anledning til mange spørgsmål eller protester, 
så det er forhåbentlig også en indikator på, at en del regler er blevet mere simple og lette at forstå. 
 
Vi oplevede desværre, at et par af de få klubber, der ikke deltog i holdturneringsmødet, havde fået tilmeldt hold i de 
forkerte rækker og først opdagede det lang tid efter alle kampe var programlagt eller turneringen var gået i gang. Dette 
kunne desværre nemt have været opdaget via de mange ekstratjek vi har, når vi sender rækkeinddelinger ud til alle 
klubber og ligeledes gennemgår dem på holdturneringsmødet, inden de endelig vedtages. Vi vil derfor kraftigt opfordre 
klubber på at bruge tid til at gennemgå det udsendte materiale eller sende en repræsentant til holdturneringsmødet, 
da det er en rigtig ærgerlig situation at skulle gå tilbage til sine spillere og fortælle, at der ikke bliver mulighed for at  
spille holdkampe i løbet af sæsonen. 
 
Afslutning 
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Afslutningsvis vil jeg takke alle dem der har hjulpet til omkring HU gennem sæsonen.  
HU håber at se så mange af jer klubber som muligt til de, når vi sparker den nye sæson i gang med de indledende 
holdturneringsmøder for henholdsvis Senior/Senior+ samt Ungdom. 
 
På vegne af Holdturneringsudvalget 
Thomas Irving Pedersen  
 


